1

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 08.09.2023  № 1459

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.05.2022 № 503

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492                   «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,                  а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, а также распределении субсидий между муниципальными образованиями Ростовской области», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.05.2022 № 503 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»:
0.  Пункт 1.3. приложения изложить в новой редакции:                                                                                                                                                  «1.3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе государственному унитарному предприятию Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» из средств бюджета Белокалитвинского района за счет средств областного и местного бюджетов по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района 902, раздел 05, подраздел 02, целевая статья 07200S3660, вид расходов 811 в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Ростовской области» муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района», в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Положения, в сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района на соответствующий финансовый год».
0. . дополнить приложение пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Результатом предоставления субсидии является соблюдение организацией жилищно-коммунального хозяйства размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению в соответствии с установленными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утверждаемыми распоряжением Губернатора Ростовской области на очередной финансовый год».
1.3. пункт 2.9. приложения изложить в следующей редакции:
«2.9. Администрация Белокалитвинского района в течение трех рабочих дней  производит проверку представленных документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Положения, и в течение двух рабочих дней письменно уведомляет (в свободной форме) ресурсоснабжающую организацию о предоставлении Субсидии либо об отказе в предоставлении Субсидии с указанием причин отказа».
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
1.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_503.docx   9/7/2023 12:10:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_503.docx   9/7/2023 12:10:00 PM
стр. 1 из 1
image1.jpeg